-
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*- Capitulo ad usus su
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sigelt, der geben lat 3¢ Regenspurch, 'do man zalt voy Christes Ge.
pus 1330, Jar, sa dem Eshtag nach unsex Franen Tag in der Vastea.
: Tria Sigilla illacsa adpendent.

\

Nam. DCCCLIX. 13%. 1. Septembris. Ex Originali.
‘Nicolaus Epus confirmat suo Capitulo jus patronatus et proventus Ecclesiaen
Graleukirchen.

Nycolaus dei gra Ecelesie Ratisponen. Epus tenore presentium

gtoﬁtemur, uod cum dilectus confrater noster dnus Chunradus de .

wartzenburch nestre Ratisponen. Ecclesie venerabilis decanus jus
tropatus KEcclesie Grdvenchirchen, quod cum germanis suis
‘Rymbotone et Chunrado Swartzenburgariis per successionem heredi-

tariam ex antiquo sibi communiter pértinebat, accedentibus ad hoc. .

spsorum Rymbotonis et _Chunradi, ac liberorum eorupdem bene-
Placito et consensu in venerabile Capitulum nostrum Ratisponen.
srrevocabiliter transtulisset, ut pro transitoriis eterna, pro terrenis

celestia lucraretur, cum devota .nobis instantia supplicavit, quatinus

tam jus patronatus ipsius. Ecclesie Gravenchirchen, quam fractus,
redditus seu proventus ejusdem per Rectorem absentem inde percipi
solitos ex antiquo grescnpte nostre Ratispon. Ecclesie, venerabili

scriptos appropriare seu incorporare divine -re-
munerationis intuitu digraremur, quod primum videlicet inde dentur

annis singulis friimessario Ratispon. Ecclesie prenotate pro tempore

existenti 4 tt. denar. Rat. ita, quod in quolibet quatuor temporum

una libra, sed in festo Pantaleonis una libra, et in tribus anniver-

sariis dilectorum confratrum nostrorum felicis recordationis quon-
dam dnorum Chunradi de Hag'mberch prepositi, et Heinrica de
Eschelbach ac ipsius dni decani 3 tt. denar. Ratispon. per obellarium
ipsius temporis fructuum prefate Ecclesie receptorem consueto distri-

butionum tempore Inter presentes solummodo dividantur. Nos igi- ‘

tur, qui juxta pastoralis Officii debitum promovere quorumlibet, pre-
cipue confratrum nostrorum pia justaque desideria, quantum cum

Dei adjutorio - possumus, aflectamus, relibati dni Chunradi de ..

Swartzenburch decani- precibus rationabilibus favorabiliter inclinati,
tronatus Ecclesie Gravenchirchen supradicte cum suis fructibus,
ibus, proventibns, obventionibus ac pertinentiis universis in
erpetoum ‘ad prescriptos usus, sicut superius specificatum est, de
Lmun‘ nostrorum consilio, beneplam:o et consensu oblagio nostri
. 13 -
\

~
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¥enerabilis Capituli sepefati incorporamus, appropriamus, tradimus
et donamus testimonio presentium pleno jure, statuentes, ut si quando
aliquid obmissum fuerit de premissis, vel aliter, quam ut pretactuin
est, distributum, eodem anno custos tunc existens totum censum
sive omnes ipsius Ecclesie proventus recipiet, et ysibus fabrice tota-
liter applicabit. Adiicimus insuper, quod quandocunque Vicarius -

-sive Rector ipsius Ecclesie censum non solverit in terminis ad hoc

deputatis, ipso facto cadat a jure perpetuitatis, quod'in ipsa sibi
Ecclesia competebat. In premissorum omnium testimonium atque
sobur presentes conscribi et Sigillorum nostri ac venerab. Capituli

- nostri predicti appensione mandavimus communiri. Datum in Stauff

anno Domini 13%0. in die beati Egidii Confessoris, )
Duo Sigilla integra adpendent. : .

Num. DCCCLX. 13%. 19. Nov. Ex Originali, -
a Reversales praesentati Parochi in‘Bngenbnc;x. -

. Ego Albertys de Eglolfsheim plebanus in'Eu)genpach publice
profiteor per hec scripta, quod Reverendus in Xpo pater ‘et dnus
meus dnus Nycolaus Ecclie Ratisponen. ven: Epus michi licentiam
abessendi et Eccliam meam Eugenpach, quam ab ipsius gratia recogs

"nosco et teneo, locandi sub sensu consueto per biennium ab instanti
> purificatione beate Virginis continue computandum indulsit sub con-

ditionibus imfra scriptis, ut ipsam FEccliam Eugenpach predicto du-
rante biennio non permutem, quodque ante instantem purifica-,
tionem prescriptam, (nisi captivitas aut infirmitas corporalis, que
rationabiliter impedimenta legitima debeant reputari, me teneant’
teu prepediant,) iter arripiam effectualiter pro habilitatione mea Sedem
aplcam_accedendi: .quod si- non fécero, liberum erit ipsi dno meo
Epo, -de Ecclia mea Eugenpach supradicta jamque jure vacanti,
cuicunque voluerit, providere, ad quas quidem conditiones voluntarie
me astrinxi et astringo barum testimonio litterarum, quas, proprio
pro nunc Sigillo carens, Sigillo judicii ven. Capituli Ratisponen. in
premissotum certitudinem petii consignari. Actum Ratispone anno.
dni 1330. in die beate Elizabeth. - :

Sigillum des Chorgerichtes adpendet, continens. §..Petrum cum clavi. et pedd,
ac circumpscrippionsm : - Sigillum. judicii. Ratisponensis. Eoclesis,
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Num. DECCLX!. 1880. Ex Diplomatario,

Epus Nicolaus auzo 1330. Ratisbonae celebravit synodum dioecesanam, eujus
statuta comstant ex XIX titulis, quorum compilatio coalescebat ex congilio viemo
aensi a Cardinale Guidone anno 1267. (apud Dalham p. 106.) celebnt;, ex Herbje
polensi per Card. Joannem Tusculanum (apud. Harzheim III. 720.) babito, ex Cone
eilio Salisburgensi provingiali anno 1274. (ap. Dalham p.-118.) collecto, dein ex
gatiquioribus Cosmeciliis Ratishonensibus, sub titulo Synodalium citatia, et ex hoc

~ ipso Concilio, per appellationem Novellarum expresso. .

4d Jinem Statutorum hasc Epi Admonitio ad suum clerum annotatur.

Statuimus, et universis Abbatibus, Abbatissis, Praepositis Eccle-
siarum, ac Decanis rurensibus per Ratisponensem Civitatem-et Dioe-’
cesin constitutis in virtute sanctae gbedientiae .mandamus, quatenus
praedicta statuta transscribi faciant, et Decani praedicti in suis con-
ventibus & fratribus frequenter ea legi faciant, ut nullus de ipsorum
ignorantia se excuset, ad quod terminum praefigimus peremptorium
Nativitatem Domini proxime adventuram ; alioquin negligentes usque
ad purgationem negligentiae suae ab ingressu Ecclesiae suspendimus

‘per sententiam in hiis scriptam. Committimus et ‘recommittimus in-

super vobis Praelatis, Decanis, Plebanis, et clericis universis speciali- -
ter nobis dilectos in Domino fratres ordinis Praedicatorum, Minorum,
et Heremitarum sci Augustini, et fratres beatae Mariae de monte
Carmeli Civitatis nostrae, et eorundem ordinum sorores sanétae Cls-
rae, sanctae Crucis Civitatis nostrae, et in Pulnhoven ac in Pet-

tendorf nosrae Dyocesis, rogantes ex affectu, ut ipsos fraires ad

vos venientes honeste tractare, et pariter cum praedictis Sororibus
seu dominabus - subjecto vobis studeatis populo commendare ; ipsos
quoque subditos vesiros hortemini et monete, ut pauperibus et lan-
guidis hospitalium Civitatis Chamb et Straubingae pia velint elee-
mosynarum suffragia impertiri. . Petimus etiam et rogaimus, ut cubi-
cilarios seu” camerarios nostros Heruuicum de Awe, Volomarum,
Dietlinum, Fridericum, et cursores nostros Hugonem, Panholizum,
‘Tangriez, et Johannem, ac janitorem nostrum Leupoldum vobis ha-
‘beatis- in solitis liberalitatis vestrae munificiis- ob nostri reverentiam
rYecommissos: praeterea procuratores fabricae (Ecelesiae cathedralis)
sicut singulariter; sic et generaliter vobis recommittimus diligenter.
Universis- etiam vobis et singulis sub virtute sanctae obedientiae prae-
cipimus et mandamus, quatenus diligenti inquisitione habité deten-
‘tores et occupatores novaliam expressis nominibus ante festunt om-
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nium Sanctorsm proxime in scriptls nobis studeatis findliter deman.
dare, vel ei, ‘qui pro tempore gesserit vices nostras. Omnes denique, _
qui vocafi ad Synodum non vénerunt, vel venientes ab ipsa Synodo
3efuemnt, pro primo, setundo, tertio peremptorie commonemus,
atenus infra quindenam nostram accedant. praesentiam, causam suae
abséntiae coram nobis legitimam ostensuri; alioquin omnes et sin-
gulos tales ab ingressu Ecclesiae suspendimus im biis scriptis, et tame
diu suspensos manere volumus,: quousque et de prima et do altera

:sua absentia satisfecerint ocompetenter. -

Num. DCCCLXIL . 383r. 16. Februarii. Ex Originali

" Comamisseriumm papsle: ad Archiepum Salisburg. cirea unionem Parochiac Posdoef
: cum mensa Episcopali Ratisbon. .

_ Johannes Epus, servus servorum Dei. Venerabili fratri . .
Archiepiscopo ‘alzeburgen. salutem er aplcam ben. Sedis apastolice
circumspecta benignitas devotorum obsequia commemoratione
considerans, illa irremunerata non transit, sed ad eorum commoda
promptioris studio voluntatis accenditur, qui ob devotionem ipsius

ei_et Ecclesie hostibus se viriliter opponendo in bonis eorum mag-

. mna et gravia dispendia patiuntur,’ Cum itaque, sicut oblata nobis

venerahilis fratris nostri Nicolai Epi Ratisponen. Suffraganei tui pe-
titio continebat, ipse ex eo, quod in nosira et Ecclesie Rumane
firma devotione consistens hostibus et indevotis ipsius adherere no-
luerit, ne¢ in aliquo obedire, magna €t gravia in castris et bonis
.¢jusdem Ecclesie ad mensam suam Eplem spectantibus devastationis
et destructionis incurrerit detrimenta, eumque tam pro defensione
residuorum castrorum et bonorum dicte Ecclesie tenendo gentes ar-
. migeras, quam etiam propter brigam seu discordiam, quam habuit
et habet cum universitate hominum Civitatis Ratisponen. molientibus
jura ipsius Ecclesie otcupare, magna oportuit et oportet subire onera
expensarum, ac redditus dicte. mense adeo propter dictorum illatio-
nem dampnorum diminuti existant, quod expensas hmoi non -
sustinere, nobisque propterea dictus Epus supplicaverit humiliter,
ut sibi super hoc de bemignitate apostolica providentes .parochialem
_ Ecclesiam in Pondorf Ratisponen. dioc. in qua ratione Ratisponen.
Eoclesie, sicut asserit, jus obtinet .patronatus, cujusque redditus et
' r:oventus viginti marcarum argenti secundum taxationem decime va-
rem anacum non excedunt, dicte mepse cum. omnibus juribus et -
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pertinentiis euis in perpetuum anctoritete apostolioa amire et con-
nectere dignaremur. Quia igitur de premissis notitiam non habemusy -
fraternitati tue, de qua in hiis et plis fiduciam gerimus in Domino
specialem, per apostolica scripta committimus et mandamus, quati-
Bus, si est ita, predictam parochialem Ecclesiam cum omuibus juribus
et pertinentiis supradictis eidem mense in perpetuum auctoritate
apostolica unias et conneotas, its, quod cedente vel decedente Re-
ctore ejusdem Ecclesie, qui nunc est, vel dicti Ecclesia alio modo
vacante, Epus Ratisponen. qui fuerit pro tempore, corporalem pos -.
sessionem 1psius auctoritate propria per se, seu alium, sen .alios
possit libere apprehendere et ‘tenere, cujusquam licentid minime
requisita, reservatd tamen de ipsius Ecclesie proventibus perpetuo
Vicario imstituendo in ea congrua portione, ex qua possit commode
sustentari, Episcopalia Jura solvere, et alia incumbentia onera sup.’
portare; coatradictores per censuram ecclesiasticam appellatione
postposita comJ;escendo, non ohstantibus, si aliqui super provisionibus
sibi faciendis de hmoi vel aliis Ecclesiis aut Beneficiis ecclesiasticis
in illis partibus speciales vel generales dicte Sedis vel Legatoruur
ejus litteras jmpetraverint, etiam si per eas ad inhibitionem, reser-
vationem et decretum, vel alidis quomodolibet sit processum, quas
litteras et prooessus habitos per eas, ©i per te hmoi unio fiat, ad
dictam parochialem Ecclesiam volumus non extendi, sed nullum per